
 Udenrigsministeriet 
 

Asiatisk Plads 2 

DK-1448 København K 

Telefon +45 33 92 00 00 

Telefax +45 32 54 05 33 

E-mail: um@um.dk 

http://www.um.dk 

Girokonto 3 00 18 06 

 

 
Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg  
 
 

 

Bilag Sagsnummer Kontor  
1 2020-1125 EKN 15. december 2020 

 
 
KOMITÉSAG 
 
Anvendelsen af stoffet diglym (bis(2-methoxyethyl) ether) som op-
løsningsmiddel i industriel produktion 
 
Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Miljøministe-
riets notat vedrørende Kommissionens forslag til gennemførelsesretsakt 
om godkendelse af anvendelsen af diglym (bis(2-methoxyethyl) ether) 
som opløsningsmiddel i industriel produktion i henhold til Europa-Parla-
mentets og Rådets forordning (EF) nr. 1907/2006. 
 
Forslaget forventes drøftet på et videomøde i REACH-komitéen den 14. 
december med mulig efterfølgende afstemning i skriftlig procedure.  
 
Forslaget forventes ikke at påvirke beskyttelsesniveauet i Danmark.  
 
Regeringen ønsker generelt at begrænse anvendelse af særligt problemati-
ske stoffer i de tilfælde, hvor der ikke kan demonstreres sikker brug, eller 
hvor der findes egnede alternativer. I den konkrete sag drejer det sig om 
en specifik anvendelse af stoffet, hvor der ikke findes egnede alternati-
ver. Afvisningen af tilladelse til Acton samt deres tre aftagervirksomhe-
der er baseret på, at de beskrevne risikohåndteringsforanstaltninger og 
anvendelsesforhold ikke er tilstrækkelige til at demonstrere sikker brug 
for arbejdstagere samt manglende dokumentation for, at de socioøkono-
miske fordele opvejer risici. Godkendelsen til de to aftagervirksomheder 
er baseret på, at disse virksomheder har demonstreret sikker brug for ar-
bejdstagere. Kommissionen har fastsat en række krav i godkendelsen til 
de to virksomheder, der skal reducere eksponeringen for arbejdstagere 
yderligere. Regeringen vurderer, at der er behov for skærpede krav med 
henblik på at sikre, at arbejdstagere ikke udsættes unødigt for stoffet. Ac-
ton har genansøgt om samme anvendelser med forbedringer af risiko-
håndteringsforanstaltninger og anvendelsesforhold, inden der er truffet 
afgørelse om første ansøgning om godkendelse. Genansøgningen er un-
der behandling i Det Europæiske Kemikalieagenturs (ECHAs) komitéer 
og deres udtalelser om ansøgningen forventes at ligge klar i foråret 2021. 
Kommissionen har valgt at sætte forslaget til forventet afstemning uanset 
genansøgningen. I Kommissionens forslag er indsat en betragtning om 

Europaudvalget 2020-21
EUU Alm.del -  Bilag 171

Offentligt



 2 

vurdering af egnede alternativer. Regeringen er principielt uenig i betragt-
ningen på baggrund en af nyligt afsagt dom i en godkendelsessag om to 
blychromatpigmenter (T-837/16), men vurderer, at Kommissionens im-
plementering af retssagens elementer kan anses som tilstrækkelig i det 
konkrete forslag, da der ikke findes alternativer til den konkrete funktio-
nelle anvendelse, og betragtningen ikke ændrer ved dette forhold. Rege-
ringen agter på den baggrund at støtte forslaget, idet der lægges afgø-
rende vægt på, at der fastsættes krav til godkendelsen, som mindst svarer 
til de danske arbejdsmiljøkrav. Regeringen lægger endvidere stor vægt på, 
at betragtningen om konsekvenserne af dommen (T-837/16) enten bli-
ver slettet eller revideret i betydelig grad. Regeringen vil desuden arbejde 
for, at godkendelsesperioden forkortes til 2 år.  
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